

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 7028/2024-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Barbora Sýkorová  
Mobil +420 720 969 702  
E-mail SykorovaB@spravazeleznic.cz

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

## **„Sanace tělesa železničního spodku na trati Děčín – Jedlová v km 25,880 – 25,980“**

- zhotovení stavby

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 3**

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním na znění článku 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující:

#### **Dotaz č. 5:**

V zadavatelem postoupené dokumentaci – soupisu prací k objektu **SO 11-11-01 Česká Kamenice – Horní Kamenice, železniční spodek**, je položka č.27 **(501301) ZRÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TELESA ŽELEZNICNÍHO SPODKU Z MINERÁLNÍCH SMESÍ NOVÉ** v celkovém množství 1.525,450m<sup>3</sup>.

Dle kontrolního propočtu uchazeče se jedná o výpočtovou chybu v úseku km 26,110 – km 26,124, kde je uveden výpočet  $8,0 \cdot 140,3 = 1.122,400 \text{ m}^3$ . Správně by mělo být  $8 \cdot 14 \cdot 0,3 = 33,600 \text{ m}^3$ . Položka je tedy nesprávně navýšena o 1.088,800m<sup>3</sup>.

***Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu výměry na položce.***

#### **Odpověď na dotaz č. 5:**

Jedná se skutečně o překlep ve výpočtu. Výměra položky č. 27 v SO 11-11-01 byla upravena.

#### **Dotaz č. 6:**

V zadavatelem postoupené dokumentaci – soupisu prací k objektu **SO 11-11-01 Česká Kamenice – Horní Kamenice, železniční spodek**, je položka č.6 **(13273) HLOUBENÍ RÝH ŠÍR DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I** v množství 121,500m<sup>3</sup> a dále položka č.8 **(17581) OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ** v množství 124,500m<sup>3</sup>.

Obě tyto položky souvisí s drenážními žebry, kde dle ZD je předpoklad odkopávek 4,5m<sup>3</sup>/bm. Dle kontrolního propočtu uchazeče a dle vzorových příčných řezů je tento údaj zřejmě nadhodnocen.

***Žádáme zadavatele o kontrolu, příp. opravu výměry na uvedených položkách.***

#### **Odpověď na dotaz č. 6:**

Výpočet výměry zohledňuje i případné kubatury navíc vzhledem k morfologii terénu a povaze podloží.

#### **Dotaz č. 7:**

V zadavatelem postoupené dokumentaci – soupisu prací k objektu **SO 11-10-01 Česká Kamenice – Horní Kamenice, železniční svršek**, je položka č.11 **(549510) ŘEZÁNÍ KOLEJNIC** v množství 48 kusů.

Dle uchazeče se jedná o chybnou výměru, protože dle výpočtu u této položky je uvedeno řezání kolejnic na 5m v počtu 58ks a rozřezání na kolejová pole v množství 48ks. Celkově tedy 106ks.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu výměry na položce.**

**Odpověď na dotaz č. 7:**

Jedná se skutečně o chybu ve výpočtu výměry položky. Výměra položky č. 11 v SO 11-10-01 byla upravena.

**Dotaz č. 8:**

Dotaz č.1- PS 11-01-31

V zadávací dokumentaci v technické zprávě je v rámci objektu PS 11-01-31 uvedeno, že „Před ukončením výluky bude provedeno závěrečné měření a proběhne komisionální přezkoušení ZZ.“. Tato položka ovšem není v rozpočtu uvedena. Žádáme o vysvětlení, případně doplnění položky.

**Odpověď na dotaz č. 8:**

Do rozpočtu byla doplněna položka č. 5 pro závěrečné měření a komisionální přezkoušení ZZ 75E197.

**Dotaz č. 9:**

Dotaz č.2- PS 11-01-21

V objektu PS 11-01-21 je řešeno v technické zprávě, že bude provedeno měření, jež není uvedeno v položkách rozpočtu. Rovněž se domníváme, že by mělo být vedle přezkoušení funkce traťového zabezpečovacího zařízení i provedení technickobezpečnostní zkoušky včetně doplnění UTZ. Žádáme o vysvětlení, případně doplnění položky.

**Odpověď na dotaz č. 9:**

Měření optických kabelů po stavbě je řešeno pol. 75IK11.

Měření metalických kabelů je součástí položky R75A247 – uvedeno v popisu položky.

Do rozpočtu byla doplněna položka č. 09 pro závěrečné měření a komisionální přezkoušení ZZ 75E1B7.

Do rozpočtu byla doplněna položka č.10 pro vyhotovení protokolu UTZ 75E1C7.

**Přílohy:**

XDC\_sanace\_Děčín-Jedlová\_Zm03\_240409.xml

XLS\_sanace\_Děčín-Jedlová\_Zm03\_240409.xlsx

**Sdělení zadavatele:**

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k povaze upřesnění.

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ  
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018  
Správa železnic, státní organizace  
(elektronicky podepsáno)